
 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0225PE 
 
 

O Pregoeiro da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Ipaporanga, comunica aos 
interessados que realizará no dia 14/02/2025, às 08h00min, Pregão Eletrônico nº 0225PE, para o 
Registro de Preços para futura e eventual contratação de serviço de mão de obra complementar, 
por hora trabalhada, destinada a manutenção e conservação do patrimônio público, junto à 
secretaria de Planejamento e Administração do município de Ipaporanga/CE. O edital e seus 
anexos estarão à disposição dos interessados nos sites https://compras.m2atecnologia.com.br; 
licitacoes.tce.ce.gov.br e www.ipaporanga.ce.gov.br ou no endereço: Rua Franklin José Vieira, nº 
02, Centro Ipaporanga/CE. 

 
Ipaporanga/CE, 27 de janeiro de 2025. 

 
 

_________________________________________ 
Paulo Renato Barbosa de Souza 

Pregoeiro 
 

 

http://www.ipaporanga.ce.gov.br/


Ceará , 28 de Janeiro de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará   •    ANO XV | Nº 3639 

 

www.diariomunicipal.com.br/aprece                                                                               38 
 

Publicado por: 
Ellen Rafaela da Costa Silva 

Código Identificador:4CD76BE0 

 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

166/2025 
 
PORTARIA Nº 166/2025 
  

Nomeia a Sra. JOICE SILVA DE ALMEIDA 
SOUSA para responder pelo cargo que indica e dá 
outras providências. 

  
O PREFEITO DO MUNICIPIO DE ICAPUÍ, no Estado do Ceará, Sr. 
Francisco Kleiton Pereira, no uso de suas atribuições legais e de 
acordo com o que lhe confere o artigo 9º, da Lei Municipal de nº 
094/92, de 27 de janeiro de 1992, 
  
R E S O L V E: 
Art. 1º - NOMEAR a Sra. JOICE SILVA DE ALMEIDA SOUSA, 
inscrita sob o CPF de nº 031.XXX.XXX-00, para ocupar o cargo de 
OUVIDOR (A) DO SUS, pertencente à Estrutura Organizacional da 
Secretaria de Saúde, do município de Icapuí. 
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário, com efeitos retroativos a 02 de 
janeiro de 2025. 
  
REGISTRE-SE;PUBLIQUE-SE;CUMPRA-SE. 
Sede do Governo Municipal de Icapuí (CE), em 14 de janeiro de 
2025. 
  
FRANCISCO KLEITON PEREIRA 
Prefeito Municipal 
  
Publicada e registrada na Secretaria Municipal de Administração e 
Finanças da Prefeitura Municipal de Icapuí, na data supra, e 
publicada no lugar público de costume por afixação da mesma data. 
  

Publicado por: 
Ellen Rafaela da Costa Silva 

Código Identificador:7B2DD5E9 

 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

167/2025 
 
PORTARIA Nº 167/2025 
  

Nomeia a Sra. TALITA CRISTINA COSTA para 
responder pelo cargo que indica e dá outras 
providências. 

  
O PREFEITO DO MUNICIPIO DE ICAPUÍ, no Estado do Ceará, Sr. 
Francisco Kleiton Pereira, no uso de suas atribuições legais e de 
acordo com o que lhe confere o artigo 9º, da Lei Municipal de nº 
094/92, de 27 de janeiro de 1992, 
  
R E S O L V E: 
Art. 1º - NOMEAR a Sra. TALITA CRISTINA COSTA, inscrita sob 
o CPF de nº 032.XXX.XXX-02, para ocupar o cargo de ASSESSOR 
(A) DE CONTROLE, pertencente à Estrutura Organizacional da 
Secretaria de Saúde, do município de Icapuí. 
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário, com efeitos retroativos a 02 de 
janeiro de 2025. 
  
REGISTRE-SE;PUBLIQUE-SE;CUMPRA-SE. 
Sede do Governo Municipal de Icapuí (CE), em 14 de janeiro de 
2025. 
  
FRANCISCO KLEITON PEREIRA 
Prefeito Municipal 
  

Publicada e registrada na Secretaria Municipal de Administração e 
Finanças da Prefeitura Municipal de Icapuí, na data supra, e 
publicada no lugar público de costume por afixação da mesma data. 
  

Publicado por: 
Ellen Rafaela da Costa Silva 

Código Identificador:4ED72D61 

 
ESTADO DO CEARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUATU 

 
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO – SME 

EXTRATO RESUMIDO DO CONTRATO 
 
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE 
IGUATU – EXTRATO RESUMIDO CONTRATO Nº. 
202408280001. CONTRATANTE: ATRAVÉS DA SECRETARIA 
DA EDUCAÇÃO-SME, INSCRITO NO CNPJ/MF SOB O Nº. 
07.810.468/0001-90. REPRESENTADO PELO ORDENADOR DE 
DESPESA, RAIMUNDO NONATO FERREIRA LÓ. 
CONTRATADA: PAULA REGIA FERREIRA DA SILVA, inscrita 
sob o CNPJ n.º 27.584.597/0001-15. VALOR GLOBAL: R$ 
174.500,00 (CENTO E SETENTA E QUATRO MIL E 
QUINHENTOS REAIS). FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI 
FEDERAL Nº14.133, DE 1º DE ABRIL DE 2021, NA LEI 
COMPLEMENTAR Nº 123, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2006; LEI 
COMPLEMENTAR Nº 147, DE 07 DE AGOSTO DE 2014 E O 
DECRETO MUNICIPAL Nº 018, DE 31 DE MARÇO DE 2023. 
PROCESSO ADMINISTRATIVO LICITATÓRIO: PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº. Nº 920240715000164. OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA/JURÍDICA PARA A 
CONFECÇÃO E O FORNECIMENTO DE SERVIÇOS DE 
COSTURA DE FIGURINOS, EM CARÁTER PROGRAMÁTICO, A 
SEREM DISTRIBUÍDAS PARA USO DA COMUNIDADE 
ESCOLAR EM FESTIVIDADES EDUCACIONAIS, COM A 
FINALIDADE DE EFETIVAÇÃO DAS AÇÕES CULTURAIS DA 
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO. VIGÊNCIA: 06 (SEIS) MESES. 
DATA DA ASSINATURA: 28 DE AGOSTO DE 2024. DO FORO: 
COMARCA DO MUNICÍPIO DE IGUATU. DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: Nº 0901-12.361.0022.2.060, ELEMENTO DE 
DESPESA Nº 3.3.90.39.00. IGUATU-CE, EM 28 DE AGOSTO DE 
2024. PUBLIQUE-SE.   

Publicado por: 
Antonio Suderlangio Lopes de Mendonça 

Código Identificador:A8EBFFE7 

 
ESTADO DO CEARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA 

 
COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0225PE 
 
AVISO DE LICITAÇÃO 
  
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0225PE 
  
O Pregoeiro da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de 
Ipaporanga, comunica aos interessados que realizará no dia 
14/02/2025, às 08h00min, Pregão Eletrônico nº 0225PE, para o 
Registro de Preços para futura e eventual contratação de serviço de 
mão de obra complementar, por hora trabalhada, destinada a 
manutenção e conservação do patrimônio público, junto à secretaria 
de Planejamento e Administração do município de Ipaporanga/CE. O 
edital e seus anexos estarão à disposição dos interessados nos sites 
https://compras.m2atecnologia.com.br; licitacoes.tce.ce.gov.br e 
www.ipaporanga.ce.gov.br ou no endereço: Rua Franklin José Vieira, 
nº 02, Centro Ipaporanga/CE. 
  
Ipaporanga/CE, 27 de janeiro de 2025. 
 
PAULO RENATO BARBOSA DE SOUZA 
Pregoeiro 
  

Renato
Realce

Renato
Realce



Ceará , 28 de Janeiro de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará   •    ANO XV | Nº 3639 

 

www.diariomunicipal.com.br/aprece                                                                               39 
 

Publicado por: 
Paulo Renato Barbosa de Souza 

Código Identificador:366CDF6A 

 
ESTADO DO CEARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUEIRAS 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES 

AVISO DE LICITAÇÃO CHAMADA PÚBLICA N° 001.25-CH-
SEDUC 

 
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE 
IPUEIRAS – AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO – 
CHAMADA PÚBLICA Nº 001.25-CH-SEDUC - A Comissão 
Permanente de Licitação do Município de Ipueiras, localizada no 
Parque da Cidade José Costa Matos, 01, Centro – Ipueiras/CE, torna 
público, que a partir do dia 29 de Janeiro de 2025 às 08h00min será 
aberto Chamada Pública de nº 001.25-CH-SEDUC, pelo prazo de 20 
(vinte) dias, sendo a sessão de abertura dos envelopes para o dia 18 de 
fevereiro de 2025, às 10h00min, para a AQUISIÇÃO DE 
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DO TIPO FRUTAS E LEGUMES 
DIRETAMENTE DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES JUNTO À SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE IPUEIRAS-CE. Ipueiras/CE, 
27 de janeiro de 2025.  
  
MARCOS KLINSMAN OLIVEIRA MELO, 
Agente de Contratação. 

Publicado por: 
Caio César Linhares Ferreira 

Código Identificador:34122262 

 
ESTADO DO CEARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA 

 
GABINETE DA PREFEITA 

DECRETO Nº 06, DE 22 DE JANEIRO DE 2025. 
 
DECRETO Nº 06, DE 22 DE JANEIRO DE 2025.  
  

INSTITUI COMITÊ DE ACOMPANHAMENTO 
DOS SERVIÇOS DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA 
DO MUNICÍPIO DE IRAUÇUBA E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 
  

A PREFEITA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA, no uso de suas 
atribuições que lhe são conferidas pelo art. 64, inciso II, da Lei 
Orgânica do Município de Irauçuba, promulgada em 05 de abril de 
1990 e, 
CONSIDERANDO o serviço de iluminação pública, atingir quase a 
totalidade da população do Município; 
CONSIDERANDO ser um serviço bastante demandado pela 
população e Líderes classistas e comunitários; 
CONSIDERANDO a necessidade de eficiência na aplicação dos 
recursos para esta política pública, sendo estes recursos insuficientes 
para atender a elevada demanda; 
CONSIDERANDO a importância da democratização na tomada de 
decisões e orientação de políticas públicas. 
DECRETA: 
Art. 1º- Fica instituído o COMITÊ de acompanhamento dos serviços 
de iluminação pública no Município de Irauçuba, de caráter consultivo 
e deliberativo. 
Art. 2º- A Comissão que dispõe o Art. 1º fica composta pelos 
seguintes membros: 
COORDENADOR: Renata Mendes Ramos - Ouvidora Municipal; 
MEMBRO: Francisco Furtado Elias Melo - Secretário da 
Infraestrutura; 
MEMBRO: Raimundo Renato Julião - Presidente da FAI; 
MEMBRO: João Batista Sousa Silva - Presidente da Câmara; 
MEMBRO: Francisco Xavier Asevedo Mesquita – Vereador; 
MEMBRO: Marcos Antonio Magalhães Felix - Vereador; 
MEMBRO: Maria da Penha Santos Lobato – Vereadora; 
MEMBRO: Carlos Felipe de Sousa Fernandes – Vereador; 

MEMBRO: Rubens de Sousa Azevedo – Vereador; 
MEMBRO: Vicenar Araujo Sousa – Vereador; 
MEMBRO: Francisco Adalberto Medeiros Cunha – Vereador; 
MEMBRO: Ortolonildo Alexandre Almeida – Vereador. 
  
Art. 3º- A Coordenação do Comitê ficará a cargo da Ouvidoria 
Municipal. 
  
Art. 4º- Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 
  
Art. 5º- Revogam-se as disposições em contrário. 
  
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
  
PATRÍCIA MARIA SANTOS BARRETO 
Prefeita Municipal 

Publicado por: 
Maria Irlani Teixeira Sousa 

Código Identificador:FBD0AAB7 

 
GABINETE DA PREFEITA 

DECRETO GAB/PMI DE Nº 07, DE 22 DE JANEIRO DE 2025. 
 

ALTERA A REDAÇÃO DO ARTIGO 6º E DO 
ANEXO ÚNICO, DO DECRETO Nº 25 DE 28 DE 
JANEIRO DE 2022, QUE DISPÕE SOBRE A 
REGULAMENTAÇÃO DA GRATIFICAÇÃO DE 
PRODUTIVIDADE, INSTITUÍDA NO ARTIGO 37 
DA LEI MUNICIPAL Nº 1.345 DE 10 DE 
OUTUBRO DE 2018, E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 

  
A PREFEITA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA, no uso de suas 
atribuições que lhe são conferidas pelo art. 64, inciso II, da Lei 
Orgânica do Município de Irauçuba, assim como pelo disposto no 
inciso XXI, do artigo 37, da Constituição Federal de 1988 e 
disposições da Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021, 
CONSIDERANDO a necessidade de regulamentação através de 
Decreto da Gratificação de Produtividade dos Guardas Municipais, 
prevista nos artigos 35, II e art. 37 ambos da Lei 1.345/2018; 
CONSIDERANDO a necessidade de desburocratização dos 
processos administrativos; 
CONSIDERANDO a necessidade de retificação de requisitos 
adotados na redação do artigo 6º do presente Decreto Municipal; 
DECRETA:  
Art. 1º. Fica alterado o caput do artigo 6º do Decreto Municipal nº 25 
de 28 de janeiro de 2022, que passará a vigorar com a seguinte 
redação: 
Art.6º: “A comprovação do trabalho e do desempenho do (a) servidor 
(a), será feita através do preenchimento de uma ficha de avaliação, 
constante no anexo único deste Decreto, com atribuição de notas, para 
cada item, em escala de pontuação de 0 a 10 pontos, da qual será 
aferida a média de classificação do servidor”. 
Art. 2º. Acrescenta-se ao Artigo 6º do Decreto Municipal nº 25 de 28 
de janeiro de 2022, parágrafo único com a seguinte redação: 
Parágrafo único: “A ficha de avaliação deverá ser preenchida pelo 
Secretário de Segurança Pública, Trânsito, Transporte e 
Administração Viária”. 
Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 
ficando revogadas as disposições em contrário. 
Palácio Verde, Irauçuba/CE, em 22 de janeiro de 2025. 
  
PATRÍCIA MARIA SANTOS BARRETO 
Prefeita Municipal 

Publicado por: 
Maria Irlani Teixeira Sousa 

Código Identificador:63EE5554 

 
ESTADO DO CEARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIÇABA 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE ITAIÇABA 

TERMO DE POSSE DO PREFEITO E VICE PREFEITO PARA 
O PERÍODO 2025/2028 



86 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO XVII Nº019  | FORTALEZA, 28 DE JANEIRO DE 2025

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO Nº 2025012001PE A PREFEITURA 
MUNICIPAL DE JAGUARIBARA-CE, TORNA PÚBLICO QUE REALIZARÁ LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
2025012001PE, TIPO MENOR PREÇO POR LOTE, CUJO OBJETO É AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTICIOS DESTINADO A MERENDA 
ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL, VINCULADA Á SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA-
CE. O INÍCIO DA SESSÃO SERÁ ÀS 08:00 HORAS DO DIA 10 DE FEVEREIRO DE 2025, NO SITE COMPRAS.M2ATECNOLOGIA.COM.BR. O 
EDITAL E SEUS ANEXOS ENCONTRAM-SE À DISPOSIÇÃO DOS INTERESSADOS NO SITE ACIMA MENCIONADO, NO SITE WWW.TCE.
CE.GOV.BR, NO PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS - PNCP E NA SALA DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA, LOCALIZADO 
NA AV. BEZERRA DE MENEZES, 350 –CENTRO- JAGUARIBARA – CE. 27 DE JANEIRO DE 2025 - DARILENE QUEIROS DE FIGUEIREDO - 
PREGOEIRO(A)

*** *** ***
O CENTRO REFERENCIAL DE EDUCAÇÃO, torna pública a aprovação e registro de certificação dos alunos,Alisson Ananias Soares da Cruz, Ana 
Lia Noro Luz, Andreia Rodrigues Amorim, Anelise GrislereSignorelli Moro, Angelica Conceição de Lima, ArlanyaKallyanna Cardoso Lopes, Camilly 
Dias Sousa, CauanCarlot Padilha, Claudiceia Ferreira dos Santos Silva, Daniel Americano de Almeida, Dejailson da Silva, Diandson Batista de Jesus, 
Edcarlos Santos Dantas, Fabio Aparecido de Sousa, Gean Claudio Ferreira Pedro, Giovanna Andrade Conceição Tavares, Gustavo Breves da Silva, Iracema 
Diamantino Izaias, Jaciara Matos da Silva, Jair Pinheiro Andrades, Jean Carlos dos Santos, João Victor de Oliveira Rocha, João Victor Lessa Ximendes, 
Joel Ueslei Pires, Julio Cesar Silva Borges, Marcio Maia de Almeida, Neuton Carlos da Mota, Nycollas Ruan Ribeiro da Silva, Pedro Souza dos Santos, 
Quezia de Jesus Santos, Ronei José da Silva, Rozana da Conceição Coutinho, Tainá Gomes da Silva, ThayllonRoberth dos Santos Rebelo, Thiago Feitosa 
Azevedo, Vagner da Motta Schneider, Vanessa Jose de Sousa Pinheiro, Victor de Oliveira Fonseca, Vithor Hugo Boberg, Zenite Maria de Oliveira, conclusão 
dia13.12.2024. Maria Eduarda Villela Leite Pinto, conclusão 06.12.2024, no ensino médio, na modalidade de educação de jovens e adultos.

*** *** ***
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Catunda - Aviso de Abertura de Licitação. Unidade Administrativa: Câmara Municipal de Catunda-CE – 
Regente: Pregoeiro(a) - Processo Originário: Pregão Eletrônico nº CMC-25.01.22-01-PE - Objeto: Prestação dos Serviços de Assessoria e Consultoria em 
Contabilidade Pública, Setor Pessoal, Licitações e Contratos e Governança Pública para Atender as Necessidades da Câmara Municipal de Catunda-CE 
- Data de Abertura: 12/02/2025 - Horário: 09h00m - Link de Acesso ao Edital: https://compras.m2atecnologia.com.br | https://camaracatunda.ce.gov.br/ 
| https://licitacoes.tce.ce.gov.br | https://pncp.gov.br - Link de Realização dos Lances: https://compras.m2atecnologia.com.br. Agente de Contratação/
Pregoeiro(a): Maria Ariene Ferreira Borges.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipaporanga - Aviso de Licitação - Edital de Pregão Eletrônico Nº 0225PE. O Pregoeiro da Comissão de 
Licitação da Prefeitura Municipal de Ipaporanga, comunica aos interessados que realizará no dia 14/02/2025, às 08h00min, Pregão Eletrônico nº 0225PE, 
para o Registro de Preços para futura e eventual contratação de serviço de mão de obra complementar, por hora trabalhada, destinada a manutenção e 
conservação do patrimônio público, junto à Secretaria de Planejamento e Administração do Município de Ipaporanga/CE. O Edital e seus anexos estarão 
à disposição dos interessados nos sites https://compras.m2atecnologia.com.br; licitacoes.tce.ce.gov.br e www.ipaporanga.ce.gov.br ou no endereço: Rua 
Franklin José Vieira, nº 02, Centro Ipaporanga/CE. Ipaporanga/CE, 27 de janeiro de 2025. Paulo Renato Barbosa de Souza - Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipueiras - Aviso de Chamamento Público - Chamada Pública Nº 001.25-CH-SEDUC. A Comissão 
Permanente de Licitação do Município de Ipueiras, localizada no Parque da Cidade José Costa Matos, 01, Centro - Ipueiras/CE, torna público, que a partir 
do dia 29 de Janeiro de 2025 às 08h00min será aberto Chamada Pública de nº 001.25-CH-SEDUC, pelo prazo de 20 (vinte) dias, sendo a sessão de abertura 
dos envelopes para o dia 18 de fevereiro de 2025, às 10h00min, para a Aquisição de gêneros alimentícios do tipo frutas e legumes diretamente da agricultura 
familiar para atender as necessidades junto à Secretaria de Educação do Município de Ipueiras-CE. Ipueiras/CE, 27 de janeiro de 2025. Marcos Klinsman 
Oliveira Melo - Agente de Contratação.

*** *** ***
Estado do Ceará – Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crato – Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico n° 92002/2025. Objeto: Registro de 
preços visando futura e eventual aquisição de serviços laboratoriais para confecção de próteses dentárias e aparelhos ortodônticos e ortopédicos destinados a 
atender as necessidades do Centro de Especialidades Odontológicas – CEO, unidade de saúde gerenciado pelo Consórcio Público de Saúde da Microrregião 
de Crato – CPSMC, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. Data e site da sessão: 09:00h do dia 20/02/2025 
(horário de Brasília). www.gov.br/compras.  O Edital poderá ser adquirido no mesmo endereço ou através do Portal das Licitações no site https://licitacoes.
tce.ce.gov.br/ ou https://cpsmcrato.ce.gov.br/.Crato/CE, 27/01/2025. Cícero Leosmar Parente Gomes – Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barro - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico nº 2025.01.27.1. Realizará licitação, através da plataforma 
eletrônica www.licitabarro.com.br, cujo objeto é o fornecimento de equipamentos e materiais destinados as escolas da Rede Pública Municipal de Ensino, 
bem como, aquisição de aparelhos de ar condicionado do tipo Split para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação de Barro - Ceará. 
Abertura: 10 de Fevereiro de 2025, às 08:30 horas. Início de acolhimento das propostas comerciais ocorrerá a partir do dia 29 de janeiro de 2025, às 08:30 
horas. Maiores informações e entrega de Editais no endereço eletrônico: www.licitabarro.com.br, por e-mail: licitacao.barro.2022@gmail.com, ou pelo 
telefone (88) 3554-1612. Barro/CE, 27 de janeiro de 2025. Heitor Fernandes Felix - Agente de Contratação.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante - Aviso de Licitação - Pregão Nº 072.2024-SAÚDE. O(A) Secretaria de 
Saúde, através do(a) seu(ua) Pregoeiro(a), torna público que realizará as 09:00, do dia 10 de fevereiro de 2025, no endereço eletrônico https://compras.
m2atecnologia.com.br/, Pregão nº 072.2024-SAÚDE. Objeto: Aquisição de veículo tipo hatch para atender as demandas do Fundo Municipal de Saúde. 
O Edital e seus anexos, poderão ser obtidos nos endereços eletrônicos https://compras.m2atecnologia.com.br/ - https://saogoncalodoamarante.ce.gov.br/
portal/. Informações no endereço: Rua Ivete Alcântara, 120, Centro, São Gonçalo do Amarante/CE. São Gonçalo do Amarante/CE, 28 de janeiro de 2025. 
Helayne Franquele Soares Rocha - Pregoeiro(a).

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Deputado Irapuan Pinheiro - Aviso de Licitação - Pregão Nº 2025.01.27.1. O(A) Secretaria de Saúde, através 
do(a) seu(ua) Pregoeiro(a), torna público que realizará as 09:00, do dia 10 de fevereiro de 2025, no endereço eletrônico https://compras.m2atecnologia.com.
br/, Pregão nº 2025.01.27.1. Objeto: Registro de Preço visando a futura e eventual aquisição de medicamentos para atender as necessidades da Secretaria 
Municipal da Saúde do Município de Deputado Irapuan Pinheiro/CE. O Edital e seus Anexos, poderão ser obtidos nos endereços eletrônicos https://compras.
m2atecnologia.com.br/. Informações pelo endereço: Av. dos três poderes, s/n, Centro. Deputado Irapuan Pinheiro/CE, 28 de janeiro de 2025. Antonio 
Lucas Feitoza de Sousa - Pregoeiro(a).

*** *** ***
Prefeitura Municipal de Beberibe - Contrante e signatário: Secretaria de Planejamento Desenvolvimento Urbano e Meio Ambiente, Thiago Oliveira Pinheiro, 
Secretário. Extrato do 3º Termo Aditivo ao Contrato Nº 20240507. Contratada e signatário: Construtora & Serviços Sobralense Ltda - EPP, Francisco Randal 
Linhares Menezes, Representante Legal, CNPJ nº 39.336.452/0001-84. Objeto: Contratação de empresa especializada para a execução de pavimentação 
em pedra tosca na comunidade de Barrinha dos Linos no Distrito de Parajuru. (Contrato de Repasse n° 912856/2021 - PT 1075448-54); Aditivo: O Terceiro 
Termo de Aditivo para supressão quantitativa consistente em R$ 0,10 (dez centavos), o que equivale a 0,004%. Amparo Legal: art. 124, inciso I, b, da Lei 
14.133/21. Data da Assinatura: 24/01/2025.

*** *** ***
O COLÉGIO DRAGÃO DO MAR, torna pública a aprovação e registro de certificação dos alunos, Adilson Nunes da Conceição, Diego Oliveira 
dos Santos, Edilberto Ricardo Bomfim, Francieli Pereira Rosa, Maxilane Gomes Gonçalves, Murilo Augusto Cubas Salles, Paloma da Silva Cunha, 
Tarcis Maia Mesquita, Tiago de Souza Pinto, Vívian Dorea Puridade, Viviane Barreto Viana, no ensino médio, na modalidade de educação de 
jovens e adultos.

Renato
Realce



ASSINATURAS


		2025-01-27T03:00:00+0000
	Novo Oriente, Ceará - BR
	Paulo Renato Barbosa de Souza 
	Assinado digitalmente como PREGOEIRO(A), nos termos da legislação vigente




